Ata da 1ª reunião da Comissão Especial de Licitação, constituída pela Portaria nº 11.471 de 10 de
agosto  de  2021,  de  acordo  com  o  disposto  na  Lei  14.159/2021  combinada  com  o  Decreto
14.350/20121 e a Lei  11.326/2006 e Lei 11.346/2006 combinada com o Decreto Municipal n°
14.478 de 13/04/2021, está incumbida de dar curso à sessão da Chamada Pública 002/2021 -
SEAPA.

Aos dez dias do mês de agosto do ano de 2021, às nove horas no Auditório da Prefeitura de Juiz de
Fora,  reuniu-se a Comissão  Especial de Licitação,  com a finalidade de dar  início  aos trabalhos
relativos à Chamada Pública em epígrafe.

DOS PROPONENTES: Compareceram à reunião a Sra. Lorena Aparecida dos Santos, inscrita no
CPF 117.520.436-69, pessoa física, e o Sr. Antônio Neves de Campos, inscrito no CPF sob o nº
038.036.406-95, representando o Sr. Cláudio Antônio da Silva, pessoa física, todos  devidamente
credenciados.

O  Presidente  da  Comissão  Especial  de  Licitação  salientou  que  ele  e  os  demais  membros  da
Comissão cumprirão a lei, respeitando os direitos dos licitantes e a lisura do certame.

DA ENTREGA DOS INVÓLUCROS:

Foram entregues os seguintes envelopes lacrados conforme item 10.1 do edital, sendo conferidos e
assinados no lacre por todos os membros da Comissão e os proponentes presentes:

REMETENTE ENTREGUE EM

Marley Franco dos Reis 28/07/21

Izaquiel de Souza Jacinto 28/07/21

Renan Carlos de Arueira Ferreira 28/07/21

Andreo Gonçalves de Paula 28/07/21

Pedro Teixeira Correa 28/07/21

Thiago Correa Santiago 28/07/21

Rubens de Assis Campos 29/07/21

Sebastião de Assis Campos 29/07/21

Marcius Pereira 29/07/21

Carlos Roberto Valle Bastos 29/07/21

Lorena Aparecida dos Santos 30/07/21

Elza Lina Ferreira 30/07/21

Paulo Leandro Neves Presto 30/07/21

Aguinaldo José de Castro 30/07/21

Chrystopher Montegomerry Oliveira
Ambrósio

02/08/21

Sérgio Ambrósio 02/08/21

Murilo Ricardo de Almeida 05/08/21

Cláudio Antônio da Silva 06/08/21

DA  DOCUMENTAÇÃO: A  Comissão  fez  a  abertura  dos  envelopes  com  os  documentos  de
habilitação/pedido de credenciamento, rubricou-os, assim como os proponentes. Foram verificados
a quantidade de folhas dentro de cada envelope e devidamente numerado, conforme tabela abaixo:

Continuação da Ata da Chamada Pública nº 002/2021 – SEAPA

Subsecretaria de Licitações e Compras - SSLICOM
Av. Brasil, 2001 – 6° Andar - Centro – CEP 36.060-010 - Tel: (32) 3690-8190

Juiz de Fora - MG

REMETENTE ENTREGUE EM

Marley Franco dos Reis 09 fls.

Izaquiel de Souza Jacinto 18 fls.

Renan Carlos de Arueira Ferreira 06 fls.

Andreo Gonçalves de Paula 06 fls.

Pedro Teixeira Correa 06 fls.

Thiago Correa Santiago 06 fls.

Rubens de Assis Campos 09 fls.

Sebastião de Assis Campos 08 fls.

Marcius Pereira 08 fls.

Carlos Roberto Valle Bastos 07 fls.

Lorena Aparecida dos Santos 07 fls.

Elza Lina Ferreira 06 fls.

Paulo Leandro Neves Presto 07 fls.

Aguinaldo José de Castro 20 fls.

Chrystopher Montegomerry Oliveira Ambrósio 10 fls.

Sérgio Ambrósio 08 fls.

Murilo Ricardo de Almeida 05 fls.

Cláudio Antônio da Silva 10 fls.

A  Comissão Especial  de  Licitação decidiu  suspender  o procedimento  licitatório  para análise  da
documentação,  nos  termos  do  item  11.1,  do  edital.  Após  a  análise,  o  resultado  final  e  a
classificação dos agricultores familiares individuais habilitadas serão publicados no Diário Oficial do
Município de Juiz de Fora. Nada mais tendo a ser resolvido, foram encerrados os trabalhos, sendo
esta ata assinada por todos os presentes com a finalidade de integrar o processo administrativo
eletrônico nº 7375/2021 - SEAPA.

PRESIDENTE :

                                                        Pedro Paulo Lelis Carneiro Oliveira

MEMBRO-VOGAL:

                                 Josianne N. Queiros da Silva Barbeto

SECRETÁRIA:

                                                                  Savane Vittori de Carvalho

Representantes da SEAPA:

                                     Maria de Paula Pimenta                        Nathália Couto de Freitas

Continuação da Ata da Chamada Pública nº 002/2021 – SEAPA

Subsecretaria de Licitações e Compras - SSLICOM
Av. Brasil, 2001 – 6° Andar - Centro – CEP 36.060-010 - Tel: (32) 3690-8190

Juiz de Fora - MG

Proponentes/Representantes:

1 - LORENA APARECIDA DOS SANTOS ________________________________________

2 – CLÁUDIO ANTÔNIO DA SILVA ____________________________________________

Subsecretaria de Licitações e Compras - SSLICOM
Av. Brasil, 2001 – 6° Andar - Centro – CEP 36.060-010 - Tel: (32) 3690-8190

Juiz de Fora - MG